Гоголь Микола Васильович 1809—1852
Біографія

Народився Микола Васильович Гоголь 1 квітня (20 березня за старим стилем) 1809 року в селі
Великі Сорочинці (тепер Миргородського району) на Полтавщині. Батько його був
праправнуком полковника козацького війська часів Богдана Хмельницького Остапа Гоголя.
Пізніше знаменитий нащадок звеличить його до легендарної постаті й оспіває в образі Тараса
Бульби.